MUNICÍPIO DE DOURADO/SP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 08/2023

EDITAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O Prefeito do Município de Dourado/SP, faz saber que realizará, por meio do INDEPAC – Instituto de Cultura e

Desenvolvimento Educacional, Promoção Humana e Ação Comunitária, o EDITAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS, do

processo seletivo simplificado nº edital 08/2023, conforme segue:

EMPREGO INSCRITOS

PEB II - Arte 6

PEB II - Ciências 9

PEB II - Educ. Física 5

PEB II - Geografia 6

PEB II - História 8

PEB II - Inglês 3

PEB II - Líng. Portuguesa 3

PEB II - Matemática 13

Prof. Educ. Especial 62

Professor PEB I 91

TOTAL 206

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSC NOME EMPREGO

12053 ADRIANA APARECIDA CAZARE Professor PEB I

12068 ADRIELI DE MATOS Prof. Educ. Especial

12069 ADRIELI DE MATOS Professor PEB I

12030 ADRIELI MAIARA FERREIRA Professor PEB I

12211 ALEXANDRA CRISTINA MASCARO BARACA Professor PEB I

12212 ALEXANDRA CRISTINA MASCARO BARACA Prof. Educ. Especial

12144 ALINE APARECIDA CORREIA Prof. Educ. Especial

12051 ALINE FERNANDA DOS SANTOS Prof. Educ. Especial

12081 ALINE MASCARO ALVES COSTA Prof. Educ. Especial

12082 ALINE MASCARO ALVES COSTA Professor PEB I

12070 AMANDA DE SOUZA ALVES Prof. Educ. Especial

12071 AMANDA DE SOUZA ALVES PEB II - Arte

12089 ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO COELHO Prof. Educ. Especial

12139 ANA CRISTINA RISSA STEIN PEB II - Ciências

12140 ANA CRISTINA RISSA STEIN PEB II - Geografia

12166 Ana Julia Moretti Garcia Professor PEB I

12163 ANA LAURA DE SOUZA Prof. Educ. Especial

12168 ANA LUIZA CAMILLO TUSCHI Professor PEB I

12164 ANA LUIZA SILVA MANOEL Professor PEB I

12147 ANA MARIA CASTILHO Professor PEB I

12111 ANA PAULA DO NASCIMENTO MAGALHÃES Prof. Educ. Especial

12112 ANA PAULA DO NASCIMENTO MAGALHÃES Professor PEB I

12077 ANA PAULA LAZARETTI LOPES Professor PEB I

 MUNICÍPIO DE DOURADO/SP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 08/2023

INSC NOME EMPREGO

12078 ANA PAULA LAZARETTI LOPES Prof. Educ. Especial

12008 ANA PRISCILA DOS REIS DE SA Prof. Educ. Especial

12011 ANA PRISCILA DOS REIS DE SA Professor PEB I

12218 ANDERSON BONAQUISTA CARNEIRO PEB II - Geografia

12118 ANDRE EDUARDO MISTRINI PEB II - Ciências

12148 ANDRÉA APARECIDA ROBERTO Professor PEB I

12149 ANDRÉA APARECIDA ROBERTO Prof. Educ. Especial

12045 ANDREZA CRUZ Professor PEB I

12206 ANGÉLICA CRISTINA DA CRUZ PEB II - Arte

12117 ANTONISE MARIA LOPES MORALES FERREIRA Prof. Educ. Especial

12034 ARIANE TAMIRES CANDIDO YAMAGUCHI Professor PEB I

12035 ARIANE TAMIRES CANDIDO YAMAGUCHI Prof. Educ. Especial

12025 BEATRIZ CABRAL DE OLIVEIRA Professor PEB I

12026 BEATRIZ CABRAL DE OLIVEIRA Prof. Educ. Especial

12188 BEATRIZ DA SILVA GONÇALVES Professor PEB I

12075 BIANCA LAUREANO CANDIDO Prof. Educ. Especial

12076 BIANCA LAUREANO CANDIDO Professor PEB I

12105 CACILDA APARECIDA PORTERO TORQUETTI Professor PEB I

12106 CACILDA APARECIDA PORTERO TORQUETTI Prof. Educ. Especial

12173 CAMILLA IZABEL MASTROANGELO Prof. Educ. Especial

12029 CARLA ROBERTA APARECIDA VAZELLI MASCARO Professor PEB I

12061 CARLOS AUGUSTO FIAMENCINI PEB II - Matemática

12215 CARLOS BERNARDO GOMES PEB II - Matemática

12172 CATHERINE SUSAN CRIVELARI PEB II - Inglês

12041 CLAUDENE CRISTINA AVELINO DE ANDRADE Prof. Educ. Especial

12101 DANIELA PEREZ PEB II - Matemática

12174 DIOGO DA SILVA ESTRELA PEB II - Matemática

12153 ELAINE APARECIDA TRINDADE LINO Professor PEB I

12039 ELAINE CRISTINA DE MELO SILVA Professor PEB I

12040 ELAINE CRISTINA DE MELO SILVA Prof. Educ. Especial

12095 ELAINE CRISTINA ROBERTO Professor PEB I

12230 ELAINE PRISCILA TRINDADE PEB II - Inglês

12231 ELAINE PRISCILA TRINDADE PEB II - Líng. Portuguesa

12223 ELEN BIANCA CASTRO SILVA Professor PEB I

12012 ELIANE CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA DE ALMEIDA Prof. Educ. Especial

12019 ELIANE CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA DE ALMEIDA Professor PEB I

12208 ELISANGELA ALICE CRISTINA MORAES BODAS Professor PEB I

12016 ELIZANGELA APARECIDA PASSOS HASZLER Professor PEB I

12142 ERIKA AP SANTOS FERREIRA SENA Professor PEB I

12129 EVELYN NATACHA DOS SANTOS Professor PEB I

12046 FABIO FERNANDES Professor PEB I

12047 FABIO FERNANDES Prof. Educ. Especial

12229 FÁBIO ROBERTO DE CARVALHO PEB II - Matemática

12074 FERNANDO MALHEIRO CURY PEB II - Ciências

12107 FLÁVIO REGINALDO DE ALMEIDA PEB II - História

12031 FREDERICO ULISSES VERONESE PEB II - Matemática

 MUNICÍPIO DE DOURADO/SP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 08/2023

INSC NOME EMPREGO

12220 Gabrielle Bellobraydic PEB II - Matemática

12122 GEISE CAROLINA BONO BRUNELLI Prof. Educ. Especial

12123 GEISE CAROLINA BONO BRUNELLI Professor PEB I

12175 GEOVANA FERREIRA DE SOUZA PEB II - Arte

12176 GEOVANA FERREIRA DE SOUZA Prof. Educ. Especial

12205 GILMARA CRISTINA SANTANA MANIERI Professor PEB I

12036 GIOVANA CAROLINE FERNANDES DA SILVA Prof. Educ. Especial

12085 GIOVANA CAROLINE FERNANDES DA SILVA Professor PEB I

12198 GIULIANA MESQUITA CANDIDO PEB II - Educ. Física

12042 HELENA FAZAN GASTALDI Professor PEB I

12187 ISADORA CRISTINA SARAIVA DOS SANTOS PEB II - História

12160 ISLEINE BABI FUCHS Professor PEB I

12059 JACIARA PAULA ANTONIO SQUARELLI Prof. Educ. Especial

12060 JACIARA PAULA ANTONIO SQUARELLI Professor PEB I

12079 JANAINA APARECIDA GONÇALVES ALBINO Prof. Educ. Especial

12080 JANAINA APARECIDA GONÇALVES ALBINO Professor PEB I

12177 JANAINA TOMAZ DE SOUZA Professor PEB I

12124 JAQUELINE APARECIDA MOREIRA DA SILVA Prof. Educ. Especial

12125 JAQUELINE APARECIDA MOREIRA DA SILVA Professor PEB I

12199 JAQUELINE LOPES Prof. Educ. Especial

12183 JEISIANE DA SILVA INACIO PEB II - Arte

12032 JESSICA MARIA RANU DE ROSA Prof. Educ. Especial

12033 JESSICA MARIA RANU DE ROSA Professor PEB I

12214 JOÃO PAULO ROSALIN PEB II - Geografia

12132 JOSÉ EGYDIO GOIANO JUNIOR Professor PEB I

12224 JOSÉ LUIZ ALVES DE SOUZA PEB II - Matemática

12226 JOSÉ LUIZ ALVES DE SOUZA PEB II - Ciências

12065 JOYCE MAYUMI CHIKU MAGRI PEB II - Matemática

12066 JOYCE MAYUMI CHIKU MAGRI PEB II - Ciências

12094 JUGILMA DE ALMEIDA ALCANTARA Prof. Educ. Especial

12135 JULIANA MARIA SERRA PINTO FERRAZ Prof. Educ. Especial

12136 JULIANA MARIA SERRA PINTO FERRAZ Professor PEB I

12109 JULIO CÉSAR RIBEIRO DOS SANTOS PEB II - Líng. Portuguesa

12090 KAREN FRANCIELE DE SOUZA CEZARINI Professor PEB I

12182 LAÍS CRISTINA BRECIANO Professor PEB I

12222 LAIS TROLEZZI IZIDORO Professor PEB I

12179 LAYS CONCEIÇÃO FUSCHO Prof. Educ. Especial

12225 LETICIA ISABELA BAPTISTA PEB II - Arte

12054 LIA PELAES MASCARO Prof. Educ. Especial

12055 LIA PELAES MASCARO Professor PEB I

12192 LIDIANE DE OLIVEIRA TANGANINI BALAN Professor PEB I

12009 LILIAN MONTESINO Prof. Educ. Especial

12010 LILIAN MONTESINO Professor PEB I

12115 LILIANE BEATRIZ GRAMINHOLLI GRAMINHOLLI Professor PEB I

12116 LILIANE BEATRIZ GRAMINHOLLI GRAMINHOLLI Prof. Educ. Especial

12099 LILIANE GALLI PEB II - Ciências

 MUNICÍPIO DE DOURADO/SP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 08/2023

INSC NOME EMPREGO

12232 LINDA LEONELLI MANIA Professor PEB I

12058 LOURDES APARECIDA DOS SANTOS CACIOLA Prof. Educ. Especial

12171 LOURDES LIMA DOS SANTOS CARVALHO Prof. Educ. Especial

12221 LUCAS MATHEUS FERREIRA Prof. Educ. Especial

12086 LUCIANA APARECIDA MORETTI CHIAVOLONI Prof. Educ. Especial

12088 LUCIANA APARECIDA MORETTI CHIAVOLONI Professor PEB I

12133 LUCIENE OLIVEIRA GOIANO Prof. Educ. Especial

12134 LUCIENE OLIVEIRA GOIANO Professor PEB I

12162 LUIZ ANTONIO MORAES JUNIOR PEB II - Matemática

12096 MACIENE DE LIMA BARBOSA Professor PEB I

12154 MAITH MALIMPENSA Professor PEB I

12097 MARCIO ANDREZA DOS REIS PEB II - História

12161 MARCIO JOSE FERNANDES PEB II - Educ. Física

12126 MARIA DO CARMO DA SILVA MORAIS Prof. Educ. Especial

12127 MARIA DO CARMO DA SILVA MORAIS Professor PEB I

12155 MARIA IZABEL DE SOUZA Professor PEB I

12156 MARIA IZABEL DE SOUZA Prof. Educ. Especial

12002 MARIA ROBERTA ORTEGA MANIERI MANIA PEB II - Matemática

12004 MARIA ROBERTA ORTEGA MANIERI MANIA PEB II - Ciências

12020 MARIANA DO NASCIMENTO BRITO Prof. Educ. Especial

12021 MARIANA DO NASCIMENTO BRITO Professor PEB I

12013 MARIANA TOMAZ ZAGO Professor PEB I

12014 MARIANA TOMAZ ZAGO Prof. Educ. Especial

12017 MARIANA VALENTINA DANIEL Professor PEB I

12018 MARIANA VALENTINA DANIEL Prof. Educ. Especial

12203 MARILDA DE FREITAS Prof. Educ. Especial

12204 MARILDA DE FREITAS PEB II - Arte

12217 MARINA APARECIDA TALARICO Prof. Educ. Especial

12102 MARINA EDUARDA DOS SANTOS PEREIRA Professor PEB I

12098 MARISTELA MAGRI DE MORAES Prof. Educ. Especial

12219 MILENA ALESSANDRA DA COSTA SILVA PEB II - História

12056 MILENA DA SILVA RODRIGUES PEB II - Educ. Física

12057 MILENA DA SILVA RODRIGUES PEB II - Ciências

12103 NATALIA BRUNASSI PENTEADO Professor PEB I

12141 NATÁLIA FERREIRA LIMA Professor PEB I

12049 PALOMA VANZELLI Professor PEB I

12050 PALOMA VANZELLI Prof. Educ. Especial

12216 PAMELLA MARIA APARECIDA AMBROZIO GREGOR Professor PEB I

12150 PATRICIA SOTTO BUZZUTTI Professor PEB I

12151 PATRICIA SOTTO BUZZUTTI Prof. Educ. Especial

12137 PAULA BEATRIZ BATTAHIN Professor PEB I

12138 PAULA BEATRIZ BATTAHIN PEB II - História

12178 PAULO SERGIO DE SOUZA JUNIOR PEB II - História

12003 PEDRO HENRIQUE DONON PEB II - Matemática

12006 PEDRO HENRIQUE DONON PEB II - História

12108 POLIANA RAMOS Professor PEB I

 MUNICÍPIO DE DOURADO/SP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 08/2023

INSC NOME EMPREGO

12145 Priscila Augusta dos Santos Silva Professor PEB I

12146 Priscila Augusta dos Santos Silva Prof. Educ. Especial

12027 PRISCILA MAGRI MORAES Prof. Educ. Especial

12028 PRISCILA MAGRI MORAES Professor PEB I

12191 RAQUEL PATRÍCIA GOIANO PESSOA Prof. Educ. Especial

12200 RAQUEL PATRÍCIA GOIANO PESSOA Professor PEB I

12185 RENAN VITOR DO AMARAL PINTO PEB II - Geografia

12092 RENATA APARECIDA RIBEIRO Prof. Educ. Especial

12093 RENATA APARECIDA RIBEIRO Professor PEB I

12072 ROSANA BENEDITA CARDOSO Professor PEB I

12073 ROSANA BENEDITA CARDOSO Prof. Educ. Especial

12167 ROSEMEIRE APARECIDA SYLVESTRE DIAS Professor PEB I

12120 SABRINA APARECIDA CARLOS Professor PEB I

12157 SABRINA MARTINS GATTI Prof. Educ. Especial

12158 SABRINA MARTINS GATTI Professor PEB I

12044 SANDRA REGINA MORAES Professor PEB I

12180 SARA REGINA TIMÓTEO Professor PEB I

12128 SARAH COUTO GALVAO FERREIRA Professor PEB I

12201 SILDYVAN HOLANDA DOS SANTOS Prof. Educ. Especial

12202 SILDYVAN HOLANDA DOS SANTOS PEB II - Educ. Física

12062 SIMONE APARECIDA RODRIGUES COURA Professor PEB I

12130 SIMONE LILIAM YACHMANN MARTINS MASCIA PEB II - Geografia

12227 SIMONE PICOLINI CAVALETTE FERNANDES CARDAMONI PEB II - Líng. Portuguesa

12228 SIMONE PICOLINI CAVALETTE FERNANDES CARDAMONI PEB II - Inglês

12091 SIMONE ROHRER DE OLIVEIRA Professor PEB I

12067 SONIA APARECIDA DE LEVA PEB II - Educ. Física

12043 SONIA ROHRER DE OLIVEIRA TORRESAN Professor PEB I

12083 SUELLEN PORTILLO BARBOSA Professor PEB I

12084 SUELLEN PORTILLO BARBOSA Prof. Educ. Especial

12121 SUMARA ZAMIAN JUSTI Professor PEB I

12015 SUSANA BIM BUENO Professor PEB I

12100 TAILA FERNANDA JESUINO DE SOUZA Professor PEB I

12037 TÂNIA MARIA VERRUMO THOMAZINI Prof. Educ. Especial

12038 TÂNIA MARIA VERRUMO THOMAZINI Professor PEB I

12152 TATIANA APARECIDA CRUZ QUADRADO Professor PEB I

12189 VALÉRIA AP. RODRIGUES CORREIA Prof. Educ. Especial

12190 VALÉRIA AP. RODRIGUES CORREIA Professor PEB I

12110 VANESSA GRAMIGNOLLI PEB II - Ciências

12181 VENINA PERRONE PAES DA SILVA Professor PEB I

12005 VERONICA MARIA RODRIGUES Prof. Educ. Especial

12007 VERONICA MARIA RODRIGUES Professor PEB I

12024 VINICIUS NEPOMUCENO OLIVEIRA PEB II - Matemática

12022 VITOR VINICIOS MARREGA PEB II - Geografia

12023 VITOR VINICIOS MARREGA PEB II - História

12213 YARA PRISCILA MASTROANGELO MARTINS Professor PEB I

 MUNICÍPIO DE DOURADO/SP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 08/2023

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL E/OU SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO NAS VAGAS RESERVADAS
ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação dos resultados da análise dos requerimentos de isenção do
pagamento da inscrição, citada no subitem anterior, para contestar o indeferimento por meio de interposição de recurso, conforme
previsto no Capítulo 10 do edital do processo seletivo. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Dourado, 22 de dezembro de 2023.

Gino José Torrezan

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOURADO/SP